Comissão de Educação e Cultura
 End.: Câmara dos Deputados – Anexo II – Ala C – Sala 170   Cep. 70160-900

Tel.: (61) 3216-6621 a 6632 – Fax.: (61) 3216-6835 - E-mail: cec@camara.gov.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Comissão de Educação e Cultura

REQUERIMENTO Nº         /2009
(Da Sra. Maria do Rosário)

Requer  a revisão do despacho do Projeto
de Lei  nº  6.995, de 2006.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência a revisão do

despacho aposto ao Projeto de Lei nº 6.995, de 2006 , do Sr. Paulo Gouvêa, que “Declara

Patrono da Educação Nacional LEONEL DE MOURA BRIZOLA”, de forma a determinar

sua desapensação  do Projeto de Lei nº 5.418, de 2005, em tramitação nesta Comissão.

Sala das Sessões, em       de                    de 2009.
.

                Deputada MARIA DO ROSÁRIO
              Presidente